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Kategorie U9

Hráči  kategorie  U9,  posíleni  svými  mladšími  kamarády,  vyrazili  do 
Ostravy,  kde odehráli  vrchol své sezóny, MČR U9. Turnaje se účastnilo 
celkem 22 týmů. V základní skupině byli jejich soupeři Arrows Ostrava, 
Sokol Hluboká, Kotlářka Praha a SaB Orli Choceň.
Pátek  pro  Ježky  nebyl  šťastným  dnem.  Odehráli  zápasy  s  Arrows  a 
Hlubokou. Krátké odpaly (a to i zkušených hráčů) a časté chyby v obraně 
tak znamenaly dvě prohry.
Sobotní dopoledne do hry vstoupilo počasí a pořadatelé museli celý turnaj 
posunout o tři hodiny. Ježci pak nastoupili proti týmu z Chocně. Déšť jim 
vlil  sílu  do  těla,  rukavic  i  pálek  a  jejich  hra  byla  zcela  opačná  od 
předešlého dne. Nad Orli zvítězili celkem jednoznačně 12:2. 
Následoval zápas proti Kotlářce. Ježci krásně pálili a systematicky hráli v 
obraně. Na to Kotlářka reagovala docela agresivně a nespořádaně a to i ze 
stran trenérů. Nicméně se jim to nevyplatilo a Ježci tak svou čistou hrou 
Kotlářku zdolali 10:5. 
Pořadatelé pak rozhodli, že turnaj budou dohrávat pouze postupující týmy. 
Ježci byli bohužel třetím týmem ve skupině a skončili tak na děleném 9.-12. 
místě.



Rodiče kategorie U9 pozvedli fandění na vyšší úroveň a od víkendu máme i 
novou roztleskávačku.



Kategorie U10

První víkend v září se naši  U10, bohužel v oslabení o Olivera Parkana, 
který si těsně před turnajem poranil ruku, představili na Mistrovství ČR v 
Blansku. Turnaj nabídl napínavé zápasy, spoustu emocí a setkání s týmy z 
celé  republiky.  Hráči  i  rodiče  prožívali  každý  moment  –  od  prvního 
nadhozu po závěrečný out – a atmosféra byla plná energie a nadšení pro 
hru.

V základní skupině si Ježci zahráli s týmy SaBaT Praha, Třebíč Nuclears a 
Sokol Hluboká. První dva týmy měly nad Ježky převahu v průběhu celého 
vzájemného  zápasu.  Hra  s  týmem  z  Hluboké  byla  vyrovnaná  a  Ježci 
prohráli  až  v  dohrávce  soupeře o  pouhý bod.  I  přes  velké  odhodlání  a 
bojovnost,  se tedy Ježkům nepodařilo vyhrát žádný zápas ve skupině, a 
tým tak směřoval do bojů o spodní část tabulky. 

Dalším soupeřem jim pak byl tým Hippos Brno. V tomto zápase měli Ježci 
převahu a soupeře porazili 9:0. Následoval pak duel s Kotlářkou Praha. 
Pro  Ježky  to  byl  už  4.  zápas  dne  a  byla  na  nich  vidět  značná  únava. 
Bojovali jak to šlo, bohužel však prohráli. 

V nedělních zápasech naši hráči ukázali, že se nevzdávají a oba své zápasy 
vyhráli.  Prvním soupeřem byli Orli Choceň a pak Skokani z Olomouce. 
Ježci sice nakonec obsadili  15.  místo,  ale dvě poslední výhry jim zvedly 
náladu  a  kluci  tak  z  turnaje  odjížděli  s  úsměvem.  Odváží  si  cenné 
zkušenosti, radost ze hry a hlavně chuť bojovat.

Celý  turnaj  byl  pro  rodiče  i  děti  náročný.  Do  Blanska  se  každý  den 
dojíždělo. Poděkování tak, krom hráčů, patří i  všem rodičům, kteří děti 
sváželi  a  celému  realizačnímu  týmu  v  čele  s  Vilem  a  Silvou.  Dále  pak 
Jáchymovi a Tomášovi Brabcovi, kteří přijeli vypomoct v sobotu a Petrovi 
Smejkalovi, který dorazil v neděli.    





Kategorie U11

13. a 14. 9 se na našem domácím hřišti měly odehrát kvalifikační zápasy na 
MČR kategorie U11. Vzhledem k nepříznivé předpovědi nedělního počasí 
se nakonec turnaj hrál pouze v sobotu. Skupina „B“ (Ježci, Technika Brno 
a  Waynes  Pardubice)  hráli  v  Jihlavě.  Pražské  týmy  (SaBaT,  Eagels  a 
Tempo) hráli v Praze. Na MČR pak postoupili vítězové každé skupiny. 

Za  Ježky  nastoupili  všichni  hráči  kategorie  U11  a  doplňovali  je  hráči 
z U10.

První  zápas:  Technika jako jasný favorit  ukázal  své přednosti  = rychlé 
nadhozy, odpaly do zadního pole, agresivní běh na metách, skvělá obrana. 
Ježci se kvůli špatné pálce jen jednou dostali na třetí metu a 3x na druhou 
metu. V útoku se v rámci jedné směny na pálku dostali 3 až 4 hráči. Tomu 
odpovídal i výsledek zápasu. 0-12 pro Techniku.

V druhém zápasu jsme jako domácí  nastoupili  proti  Waynes Pardubice. 
Oba týmy v obraně hráli soustředěně a na konci druhé směny byl stav stále 
0-0. Po třetí směně Waynes vedli 2-1. Ve čtvrté směně se Ježkům dařilo a 
doběhli pro 4 body = Ježci vedli 5-2. V šesté směně však Waynes vyrovnali 
na 5-5 a šlo se do sedmé směny s běžcem na druhé metě. Zatímco Waynes 
se  podařilo  doběhnout  pro  dva  body,  Ježci  (přestože  měli  dohrávku) 
nedokázali  uhrát  žádný bod.  Odpaly  do vnitřního pole  a  jednou přímo 
k jedničce znamenaly tři rychlé outy. A to přitom na pálku šli nejzkušenější 
hráči U11! Přestože jsme prohráli 5-7, byl to velice pěkný a dramatický 
zápas.



Kategorie U13

O víkendu 6.-7.  září proběhla kvalifikace na mistrovství ČR v kategorii 
U13. Hrálo se na našem jihlavském hřišti. Organizace zápasů a zajištění 
kvalitní  herní  plochy  byly  vynikající  a  všem  podílejícím  se  patří  velké 
poděkování. 

Ježci  se utkali  nejprve ve skupině s  Arrows Ostrava a Tempo Praha.  S 
ostravským týmem začali Ježci na pálce. V útoku se dařilo, Ježci se dobře 
pohybovali po metách, využívali zaváhání soupeře a postupně navyšovali 
skóre. Homerunovými odpadly se blýskli Štěpán Švec a Jerguš Benák. V 
obraně byli Ježci disciplinovaní a do 4. směny umožnili soupeři pouze 1 hit. 
V polovině  4.  směny  vedli  Ježci  11:0.  Drobné  zaváhání  v  IF nastalo  v 
dohrávce  4.  směny,  kdy  tým  Arrows připsal  2  body  po dvoumetovém 
odpalu. Vše napravil Míša Bulant na pozici CF, který po zahrání flyoutu 
neváhal a přesným příhozem na domácí metu se podílel na zahrání 3. outu. 
Ježcí zvítězili 13:2. 

Druhým soupeřem bylo Tempo Praha. Ježci k zápasu přistoupili opět velmi 
soustředěně jak v poli,  tak i  na pálce.  Díky kvalitnímu nadhozu,  dobré 
práci infieldu a úspěšným pokusům o pickoffy se hráči Tempa nedostali 
prakticky na mety. Ježkům se zamlouval nadhoz soupeře a užívali si svého 
zdaru  na  pálce.  Homeruny  si  odpálili  Štěpán  Švec,  Ondrej  Kotlárik  a 
Jerguš Benák, dva dvoumetové hity zaznamenal Štěpán Mašek. Na tabuli 
svítil konečný stav zápasu 10:0. Ježci tak ovládli tříčlennou skupinu. 

Dalším  soupeřem  Ježků  byl  tým,  který  skončil  ve  vedlejší  skupině  na 
druhém  místě.  O  konečném  pořadí  v  této  naprosto  vyrovnané  skupině 
musel rozhodnout až samotný los, protože týmy měly shodný zápis 1 výhry, 
1 prohry a neutrálního skóre. Postupové utkání o MČR tak Ježci hráli s 
Miners Kladno.  Hra se nesla v duchu těch předchozích. Všechny snahy 
soupeře dostat se na 1. metu zhatila připravená obrana nebo dobrý nadhoz 
Štěpána Švece. K vidění byla dobře zahraná doubleplay i úspěšný out na 
pickoff.  Ježci bodovali  díky dobrým odpalům, dvěma homerunům, ale i 
spoustě  rozdaných  BB  a  doběhů  na  divoké  nadhozy.  Ježci  nepodcenili 
soupeře,  hráli  kvalitní  hru  a  za  bouřlivé  podpory  fanoušků  vyhráli 
rozdílem po 4. směně 15:0. 

Kategorie U13 si tak zajistila účast na mistrovství ČR, které se bude konat 
v Praze v Eagles parku v termínu 19.-21. září. Gratulujeme k postupu a 
držíme pěsti v nejdůležitějším turnaji sezóny. 





Kategotie U18
Ve středu 3.9.  brzy odpoledne vyrazili  hráči  naší  nejstarší  kategorie  na 
další duel extraligové soutěže. Za velice příjemného počasí se sešel početně 
omezený tým 10-ti  hráčů s dvěma posilami z U15.

První zápas začal velmi rozpačitě. Naši pálkaři nedokázali najít recept, 
jak začít pálit soupeřova nadhazovače. V první směně se Ježci nedostali 
na mety vůbec, ve druhé se dostali bez autu na druhou metu, ale doběh 
dotlačit  nedokázali.  Ve třetí  směně náš  pálkař zaznamenal  HP a hned 
další pálkař BB. Za stavu bez autu následoval dvoumetový odpal a první 
doběhy Ježků. Naši pálkaři začali pálit a soupeř střídal nadhazovače. V 
této směně jsme dotlačili 5 doběhů. Soupeř díky našim chybám v OF v 
dohrávce směny dotlačil  3 doběhy a zápas byl pořád vyrovnaný.  Naše 
obrana  zpřesnila  hru.  Další  dvě  směny  Ježci  ani  Technika  nedotlačili 
žádný doběh. V šesté směně se podařilo Ježkům obsadit první a druhou 
metu,  načež  následoval  další  dvoumetový odpal,  kterým jsme dotlačili 
dva  doběhy.  V  dalším  útoku  se  Ježkům  podařilo  dotlačit  ještě  jeden 
doběh.  Soupeři  se  podařilo  dotlačit  dva  doběhy  a  tak  se  do  poslední 
směny nastupovalo za stavu 8:5 pro Ježky. V poslední směně ani jeden 
tým nezaznamenal doběh, a tak první zápas skončil výhrou Ježků 8:5.

Do  druhého  zápasu  Ježci  nastoupili  oslabeni  o  dalšího  hráče,  který 
nemohl  pro  nevolnost  hrát.  S  o  to  větším nasazením Ježci  do  zápasu 
nastoupili a hned v první směně se ujali vedení 3:0. Soupeř často střídal 
nadhazovače,  kterým  se  nedařilo,  čehož  ve  druhé  směně  využil  útok 
Ježků. Otočil celý lineup a zaznamenal 11 doběhů. Výrazné vedení Ježky 
trochu uspalo a proto soupeř hned zaznamenal dva doběhy. Trenéři Ježky 
probrali a tak se podařilo v dohrávce směny dotlačit dva doběhy i jim. 
Vzhledem k pokročilé podvečerní době hrozilo, že bude zápas předčasně 
ukončen. Ježci ve čtvrté směně nedotlačili doběh a naopak odvraceli při 
plných metách a dvou autech útok soupeře. Tentokrát úspěšně a směna 
tak  skončila  bez  doběhů.  V  poslední  směně  Technika  zaznamenala  3 
doběhy, na které Ježci nedokázali zareagovat v útoku. Dostatečný bodový 
náskok Ježci uhájili a do Jihlavy vezou druhou výhru z dnešního duelu 
16:5. 

Po prvních dvou duelech Ježci  vedou moravskou skupinu spodní části 
extraligy  U18.  Příští  sobotu  se  v  Kuchařovicích  utkáme  s  posledním 
týmem  z  naší  čtyřčlenné  skupiny,  Arrows  Ostrava.  Podle  pořadí  ve 
skupině  pak  budou  Ježci  nasazeni  do  prolínací  části  soutěže  proti 
některému týmu z české skupiny do boje o celkové umístění v extralize 
U18. 



Softball

V půlce letních prázdnin se tým Pasos Pardubice vydal do Chomutova na 
softballové soustředění. Většinu zúčastněných tvořily pardubické juniorky 
a mezi nimi i naše Eliška Nekvindová a Áďa Průchová. Holky se vlastně 
vrátily na místo, kde jsme v roce 2018 získali první náš velký pohár a Ježci 
Jihlava  zde  vyhráli  velký  turnaj  v kategorii  U9.  Eliška  s Adélkou  si  to 
tenkrát ale vůbec neužily: Eliška hned zpočátku turnaje „dostala“ sádru 
na  podvrknutý  kotník  a  Adélka  tam  s námi  vůbec  nebyla  –  doma 
marodila…

Takže teď naše slečny byly na tomto „památném místě“. Celé soustředění 
trochu poznamenalo horší počasí, ale tréninkové bloky, přátelská utkání, 
výlety  do  okolí  a  koupačku všichni  dobře  zvládli.  Budovali  i  týmového 
ducha  a  alternativní  způsoby  zábavy  –  na  celém  soustředění  byl  totiž 
vyhlášený  digitální  klid  –  všechny  holky  odevzdaly  mobily  a  tablety  a 
musely si tak vystačit s kartami, kostkami a dalšími společenskými hrami. 



Softball

23.8.-24.8. 2025
Takřka na konci prázdnin se softballové kadetky U16 konečně dostaly na 
„domácí  půdu“  –  v havlíčkobrodské  Hippos  Aréně  hostily  soupeřky 
v rámci 5. kola ligy kadetek. Do hry se zapojily Šárka Nekvindová, Terka 
Píšová a Áďa Průchová. Zbytek Nekvindů (Vláďa a Eliška) se postarali o 
organizaci celé akce.
Turnaj měl pro naše barvy výborný průběh a hned v sobotu jsme porazili 
pardubické  Pasos  13:4  a  pražské  Spectrum 14:6.  Největší  rival  nás  ale 
čekal  v neděli  ráno –  Falcons  Hradec  Králové.  Soupeřky bojovaly  jako 
lvice,  v každé směně byl  stav  takřka vyrovnaný.  V poslední  směně nám 
Falcons  odskočili  na  7:5,  ale  v dohrávce  jsme  nikoho  nenechali  na 
pochybách a třemi body jsme zvítězili 8:7. A čekalo nás finále – a opět proti 
Falcons. V hlavách nám „vrtal červíček“ – všechno jsme vyhráli a teď nám 
to mohou sebrat, ale nestalo se. Soupeř byl dost rozhozený, a tak jsme ho 
celkem hladce „převálcovali“ 12:3 a celý turnaj jsme vyhráli.
Jihlavské holky (ale  i  ostatní)  výborně pálily  a  v obraně se  také dařilo. 
Terka i Šárka měly několik dvoumetových odpalů, Áďa dokonce „cinkla“ 
do HR plotu, ale byl z toho „jenom“ třímetový odpal!

25.8.-28.8. 2025
I softballový klub Hippos Havlíčkův Brod měl své letní soustředění – to 
probíhá, takřka každý rok, v jihočeských Ledenicích. Je to malá vesnička 
nedaleko  Českých  Budějovic,  ale  rostou  zde  nejlepší  softballistky  a 
softballisté pro representaci ČR. Takže i naše dívky se jely do těchto míst 
„sportovně nakazit“. 
Z jihlavských děvčat jely tentokrát pouze sestry Nekvindovi.  Prožily zde 
pár pěkných dnů, plných softballu, her, srandy a dobrých kamarádek.



Softball

6.9.-7.9.2025
Po prázdninové přestávce pokračovala i 1. softballová liga  juniorek U20. 
V dresu Pasos Pardubice se dalších bojů zúčastnily i Eliška Nekvindová a 
Adéla Průchová.

Tentokrát  se  hrálo  na  domácí  půdě  v Pardubicích,  v Krtkově  aréně. 
V sobotu jsme odehráli  2 zápasy s děvčaty z pražského Spectra,  v neděli 
pak se soupeřkami z Tempo Praha.
Všechny  tyto  zápasy  byly  velice  důležité  pro  průběžné  umístění  Pasos 
Pardubice v letošní  1.  lize  – potřebujeme se  pohybovat někde ve středu 
tabulky, abychom se vyhnuli pádu do 2. ligy (ano, o postupu do extraligy 
pro letošek, s naším mladým týmem, neuvažujeme!).  

První  sobotní  zápas  se  Spectrem  se  nevyvíjel  vůbec  dobře,  až  do  třetí 
směny jsme prohrávali 0:2. Mohlo za to pár nepřesností, ale hlavně naše 
nesmělá pálka. Až ve čtvrté směně se naše holky trochu uklidnily a vedení 
zápasu  překlopily  na  svou  stranu  –  3:2.  V páté  směně  Pražanky 
nebodovaly,  naopak Pardubice v útoku silně zatlačily a solidní pálkou a 
využitím nepřesností soupeře udělaly dalších 6 bodů. Tím vlastně ukončily 
předčasně zápas rozdílem a výhrou 9:2. Eliška hrála na spojce a Áďa střed 
vnějšího pole. Obě dvě získaly po dvou bodech, každá hit a 1 (2) RBI.
Druhý zápas proti Spectru Praha začínal mnohem klidněji. Za Pardubice 
házela  současná  jednička  Aneta  Horálková,  která  pálkařkám  soupeře 
dovolila pouze dva body (v první a poslední směně). Naopak naše holky 
byly nastartované z předchozího zápasu a hned v prvních dvou směnách 
dovezly 5 a 4 body. Soupeř nedokázal vzdorovat a udolali  jsme ho opět 
rozdílem v 5.  směně  10:2.  Tentokrát  se  Eliška  posunula  v obraně  na  3. 
metu, Áďa zůstala na CF. Eliška uspěla třemi hity a jedním bodem, Adéla 
1 dvoumetovým hitem a 1 RBI.

V neděli jsme pokračovali zápasem na domácí půdě proti Tempu Praha. 
Soupeř vypadal velmi nebezpečně, v jeho řadách jsme zahlédli  i  několik 
kadetských reprezentantek. Na nadhoz se za domácí postavila opět Aneta 
Horálková a opět se děly věci: po první směně jsme vedli 10:2! V dalších 
směnách dovolila soupeřkám maximálně 2 body, naopak Pardubice přidaly 
ještě 4 a 5 bodů, takže po čtvrté směně byl konec zápasu rozdílem o patnáct 
bodů  –  celkově  19:6  pro  Pasos  Pardubice.  Byli  jsme  nadšení  a  silně 
překvapení, ale bylo to tak. Eliška si tentokrát zkusila zahrát druhou metu 



a Adélka se přesunula do levého zadního pole. Eliška pro tým získala 4 
body, 1 hit a 1 RBI. Adélka 3 body, 1 hit, 1 RBI a „ustála“ 3 BB.

Poslední zápas této série jsme odehráli opět proti Tempu Praha. Ti někde 
ve svém středu vyškrabali další nadhazovačku, která nám hodlala udělat 
spoustu problémů. Sice se zápas vyvíjel velice přijatelně pro pardubické 
barvy, ale jen do času… Hned v první směně jsme se ujali nízkého vedení 
3:2, které jsme postupně do 5. směny navýšili na 5:3. V šesté směně nás 
však Pražanky zaskočily  důslednou hrou na  pálce  a  agresivní  hrou při 
běhu po metách. Získaly 3 body a „sundaly“ nám z „prkna“ naší „dvojku“ 
Katku Houdkovou. V dohrávce  6. směny jsme pouze korigovali stav na 
6:6.  Do  poslední  7.  směny  jsme  na  kopec  postavili  posilu  z Brna-Sever 
Terku Doleželovou.  I  tak  se  Pražanky  dostaly  do  hry.  Dva  odpaly,  pár 
nevhodných rozhodnutí naší obrany, přehoz třetí mety a soupeř zvýšil stav 
na 6:8. V dohrávce 7. směny na nás holky z Tempa nasadily nadhazovačku, 
která  házela  pomalejší  padáčky.  A  i  když  na  pálku  šly  naše  silnější 
pálkařky, odpálily lehké lufty na 2. metu… Na dva auty se nám podařilo 
obsadit 2. a 1. metu, ale na další odpal soupeřky vystřihly jednoduchý aut 
na druhé metě a byl konec – prohra 6:8. Tentokrát Eliška zahrála dobře na 
3. metě a získala 2 hity (1x 2B)  a 1 RBI. Áďa většinu zápasu kečrovala, 
potom se přesunula opět do zadního pole. Podařil se jí 1 hit a 2 RBI. 
Zápas  to  byl  celkem vyrovnaný,  asi  největším problémem našeho týmu 
bylo  to,  že  jsme  v útoku  na  mety  dostali  11  hráček,  které  jsme  ale 
nedokázali už dostat domů pro body.

V základní části nás čeká ještě 6 zápasů a pro udržení Pasos Pardubice v 1. 
lize bychom potřebovali získat aspoň 2 výhry… Tak uvidíme. 





Softball

13.9.-14.9. 2025
I další  zářijový víkend měl  patřit  softballu.  Kadetky Hrochů Havlíčkův 
Brod  vyjely  na  poslední  turnaj  divize  východ,  tentokrát  do  Chocně. 
V jejich  řadách  byly  i  naše  Šárka  Nekvindová,  Terka  Píšová  a  Áďa 
Průchová.  Vydatný  déšť  a  neschopnost  místních  pořadatelů  vyústily 
v situaci, že na podmáčeném hřišti, pod velkým stanem se tísnily děvčata 
z několika týmů a až po urgenci trenérů se celý turnaj zrušil a nehrálo se. 
Z jedné strany to byla promarněná cesta a čas,  ale z druhé strany jsme 
vyloučili  možný momentální  kolaps našeho týmu. Havlíčkobrodští  Hroši 
totiž  ligu  kadetek  U16  momentálně  ve  své  divizi  vedou  a  mají  právo 
nastoupit do finálového turnaje o mistra ČR.
Celý tým se tentokrát nevydal domů, ale přesunul se pouze nedaleko, na 
farmu rodičů jedné z hráček a zúčastnil se zde „týmového teambuildingu“, 
včetně  přespání.  Společnost  nám  zde  dělali  majitelé  farmy,  ale  hlavně 
mnoho zvířat, jako např.: želvy, aligátoři, hadi, lamy, velbloud, rysi, různí 
ptáci, koně, osli, ryby, polární liška a v neposlední řadě pštrosi. 

Děkuji všem, kteří se spolu se mnou podílejí na tvorbě tohoto zpravodaje, za jejich zprávy a fotografie. Bez 
nich by nikdy nic takového vzniknout nemohlo. LM.

Své podněty, nápady, fotky, postřehy, prostě cokoliv, co se týká baseballu a našeho klubu, můžete zasílat na 
e-mail: lenka.martinkova1333@seznam.cz


